Р Е Ш Е Н И Е

13 июля 2021 года               № 20/487-5

г. Уфа

О приостановлении полномочий члена территориальной избирательной

комиссии Октябрьского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан  с правом решающего голоса Хайбуллина

Ильдара Вакилевича

 В соответствии  с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 29 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, в связи с выдвижением кандидатом в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва Ильдара Вакилевича Хайбуллина, территориальная

избирательная комиссия Октябрьского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28

апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных

избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации,

территориальные избирательные комиссии» возложены полномочия

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа

Республика Башкортостан – Белорецкий одномандатный избирательный

округ № 5, решила:

1. Приостановить полномочия члена территориальной

избирательной комиссии Октябрьского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан с правом решающего голоса Ильдара

Вакилевича Хайбуллина на период до прекращения оснований,

препятствующих осуществлению им полномочий члена территориальной

избирательной комиссии Октябрьского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан с правом решающего голоса.

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Октябрьского

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Салимову А.Г.

Председатель

     А. Г. Салимова

Секретарь

Г. А. Султанова